<sup>4</sup> A10/1, fol.147f, "Item in die Innocentium LXXXXI [28.12.1490] convenerunt deputati ad recipiendum rationum a sindico de duobus annis. Similiter a bursario Domino Licentiatto [Johann] Frödler et fuerunt dicte rationes a || approbata per dominos deputatos videlicet Johann Knapp, Johann Odernheim, doctores iures, licentiatos Johann Frödler, Johann [Sutor] de Zurzach decanum facultatis artium, magister Johannem Roßnagel, in presentia rectoris universitatis".

<sup>5</sup>A10/1, fol.208v, "eodem die fuerunt per universitatem tres deputati, puta Dr. Georg Northofer, Dominus Plebanus [Heinrich Kolherr] et Licentiatto [Johann Sutor de] Zurzach, quorum consilio et scito Sindicus haberet tractare singula universitatis respicientia, et sine eis nihil certis causis exceptis, que non nisi per totam universitatem essent expedienda, qui etiam haberent conservare pecunias Universitatis et pro necessitate exponere".

<sup>6</sup> A10/1, fol.227, "Item quod provideatur statutis trium ternariorum sive conservatorum, quibus claves traditae sunt ad fiscum universitatis, et qui sindicatus officium dirigent, et pro universitatis utilitate unacum sindico consulere".

<sup>7</sup> A10/1, f.245v, "In die Policarpi conclusum est, quod iuxta articulos Sindicatus merentur deputandi ad fiscum universitatis, habeantque quilibet et singulis annis unum florenum rhenensem pro suis laboribus in computo annuali Syndici. Et eligitur quolibet anno unus novus ante computum remanentibus duobus antiquis, qui omnes tam priores tres quam noviter electus intersint annue calculationi, semper autem antiquior in consilio sit prior habens auctoritatem alios convocandi, qui quoties pro bono universitatis convocati fuerint, comparere debebunt. Eorum etiam inter cetera officia sit, Sindicum dirigere in restaniis colligendis et aliis que fiscum universitatis et debita concernunt, et credita expediendis. Sunt autem electi pro primo anno dominus doctor Johannes [Widmann] medicus, dominus licentiatto [Johannes Sutor] de Zurzach, et magister Johannes Cesar collegiatus".

<sup>8</sup>A10/3,f.300, "In die sancti Martini episcopi quidem de universitate in collegio comparuerunt propter rationem bursarii, ad quam venerunt magister civium Gwilhelmus Krebs, magister Vdalricus Wirther et prothonotarius universitatis, et audiri petierunt a presentibus".

An Sekundärliteratur zu diesem Thema gibt es lediglich ein Kapitel in der Arbeit Karl Metzgers aus dem Jahr 1914<sup>9</sup>. Metzger stützt sich bei seiner Angabe über die Entstehung der Quästur im Jahre 1495 auf eine andere Stelle in den Senatsprotokollen, die Sitzung vom 9.1.1495<sup>10</sup>, in der ebenfalls ein Vierergremium neugeschaffen oder zumindest geregelt wird. Meiner Auffassung nach handelt es sich dabei aber keineswegs um das Quaterniat, sondern um die *Assessores consistoriales* (auch kurz *Assessores* oder *Consistoriales*), ein Gremium zur Rechtsprechung<sup>11</sup>